
 

~ 1 ~ 
 

ZÁPIS 

ze zasedání Správního výboru SOSM 

dne 8. února 2019 v zasedací místnosti SOSM, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc 

 
Přítomni: Košutek, Žmolík, Novák, Orság, Kadlec, Bouchal, Šírek, Vincour, Kohout, Brož 
Omluveni: Kordas, Kutálková 
Hosté: Kučera, Doležel, Ťulpová 
 

 
Program:  
 
1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM 
2) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 
3) Návrh rozpočtu SOSM rok 2019 
4) Termín příštího jednání SV SOSM    
5) Informace RARSM  
6) Různé 
 

 
Předseda SV SOSM Pavel Košutek, seznámil všechny přítomné s programem, nechal o něm hlasovat a dále řídil zasedání správního výboru. 
Program byl schválen všemi přítomnými. 
 
Ad 1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM. 
Pověřený tajemník informoval SV SOSM o skutečnosti, že z minulého zasedání SV SOSM nevyplynuly žádné úkoly.   
 
Usnesení z minulého zasedání SV SOSM: 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informaci tajemníka, že z minulého zasedání SV SOSM nevyplynuly žádné úkoly. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 2) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 
Všichni členové SV SOSM byli informováni o průběhu činností pro členské obce SOSM, kterých se projekt SMO ČR dotýká, jedná se o projekt 
„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ – CSS. Rovněž byl SV SOSM informován o chystajícím se setkání 
starostů v rámci CSS, které se uskutečnilo koncem roku 2018. 
Tajemník SOSM rovněž informoval členy SV SOSM o možnosti pokračování v realizaci projektu reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. 
Prodloužení doby trvání projektu pro náš svazek o 6 měsíců, tedy od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2019, a to při zapojení celého stávajícího 
realizačního týmu našeho Centra společných služeb (CSS). Na mzdy zaměstnanců CSS bude Vašemu dobrovolnému svazku obcí nadále 
poskytován příspěvek a to, s ohledem na přípravu CSS na budoucí nutné vícezdrojové financování svých aktivit, ve snížené výši. Přičemž tento 
příspěvek bude po dobu prodloužení poskytnut na 1x 0,4 a 2x na 0,7 pracovního úvazku. S ohledem na tuto skutečnost se zároveň již nebude 
hradit dílčí spolufinancování DSO. V rámci prodloužení projektu se nově zaměříme též na téma lokální ekonomika (nová klíčová aktivita 
projektu). Nicméně počet vykazovaných aktivit zůstane i při prodloužení a s novou klíčovou aktivitou ve stávající výši. Tato nová klíčová aktivita 
bude zaměřena zejména na výstupy v podobě:  
• - Katalogu podnikatelů v DSO v elektronické a případně tištěné formě, vč. přehledu služeb poptávaných starosty a identifikace 
chybějících služeb v území, 

• - Databáze místních malých brownfields a nebytových prostor, volných obecních kancelářských, výrobních a skladovacích prostor k 
pronájmu místním podnikatelům,  

• - Workshopy pro místní podnikatele a ostatní aktéry  

V neposlední řadě pak je potřeba doplnit, že Svaz měst a obcí ČR Vám resp. našemu CSS bude i nadále poskytovat vzdělávací, právní, 
metodickou a odbornou podporu v obdobném rozsahu a šíři jako doposud. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí nové informace tajemníka SOSM o průběhu činností pro členské obce SOSM, týkající se projektu SMO ČR 
„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ – CSS. 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

  



 

~ 2 ~ 

 

Ad 3) Návrh rozpočtu SOSM rok 2019 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM doporučuje VS SOSM schválit „Návrh rozpočtu SOSM pro rok 2019“ dle předložených podkladových materiálů, které 
budou přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

2. SV SOSM bere na vědomí informaci tajemníka SOSM o průběhu přezkoumání hospodaření DSO Sdružení obcí střední Moravy za rok 
2018 a o jeho bezvadném hodnocení se závěrem: „Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky“. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
 
Ad 4) Termín příštího jednání SV SOSM 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM souhlasí s termínem konání příštího zasedání SV SOSM dne 15. 3. 2019 v 9:00 hod ve velkém sále budovy Magistrátu 
města Olomouce, Hynaisova 10, Olomouc. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

Ad 5) Informace RARSM 
Ředitel RARSM informoval o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na další období roku 2019. Informoval rovněž o průběhu 
zpracování jednotlivých projektů pro členské obce, o stavu čerpání dotací z RFPPSM a o činnosti pro RARSM při naplňování strategických cílů. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace ředitele RARSM o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na další období. 
 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 6) Různé 
Tajemník SOSM informoval členy SV SOSM o záměru vstupu dalších obcí do SOSM, konkrétně obec Bezuchov a Hnojice.  
 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM po projednání schvaluje čerpání pro další žadatele o dotaci z RFPPSM dle tabulky, jež je součástí tohoto zápisu. Nový 
žadatel je vždy označený červeně. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
 
V Olomouci dne 8. února 2019      
 
 
 
Zapsal:        
        ……………………………………………. 
         Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 
         tajemník SV SOSM 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
Za správnost odpovídá:            Pavel Košutek    
                           předseda SV SOSM 



č. Datum přijetí Obec Protivanov Název projektu Termín Náklady na přípravu  
(vč. DPH)

Požadovaná dotace 
(50 - 90%)

1 02.01.2019 Velký Újezd Velký Újezd Oprava hřbitovní zdi - Ž IV.19 25 047 Kč                   22 542 Kč                 

2 02.01.2019 Střeň Střeň Střeň – TVRD - Ž II.19 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

3 02.01.2019 Kojetín Kojetín Cyklostezka kolem Alberta“ – SFDI II.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

4 02.01.2019 Kojetín Kojetín Cyklostezka kolem Alberta“ – VŘ II.19 54 450 Kč                   49 005 Kč                 

5 02.01.2019 Palonín Palonín Výstavba místní komunikace na parcele č. 151 - DUR, DSP VI.19 72 600 Kč                   36 300 Kč                 

6 02.01.2019 Palonín Palonín Výstavba místní komunikace na parcele č. 151 - FS VII.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

7 02.01.2019 Palonín Palonín Výstavba místní komunikace na parcele č. 151 - VŘ VIII.19 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

8 02.01.2019 Šternberk Šternberk Vybudování smíšené stezky Olomoucká I. Etapa - FS I.19 29 040 Kč                   14 520 Kč                 

9 02.01.2019 Šternberk Šternberk Vybudování smíšené stezky Olomoucká II. Etapa - FS I.19 53 240 Kč                   26 620 Kč                 

10 02.01.2019 Velký Újezd Velký Újezd Rekonstrukce kulturního domu - PD IX.19 163 350 Kč                 81 675 Kč                 

11 02.01.2019 Velký Újezd Velký Újezd Rekonstrukce kulturního domu - Ž IX.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

12 02.01.2019 Velký Újezd Velký Újezd Rekonstrukce kulturního domu - VŘ XII.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

13 02.01.2019 Uhřice Uhřice Administrace projektu Dětské hřiště pod Lorencem - DM II.19 18 150 Kč                   16 335 Kč                 

14 02.01.2019 Litovel Litovel Cyklistická stezka podíl 442/449 v k. ú. Litovel - FS, CBA II.19 31 460 Kč                   15 730 Kč                 

15 02.01.2019 Moravský Beroun Moravský Beroun Rozvoj sociálních služeb v sociálně v loučených lokalitách - FS, CBA XII.19 84 700 Kč                   76 230 Kč                 

16 02.01.2019 Mikulovice Mikulovice Chodník v souběhu s I/44 s místní části Široký Brod“ – SFDI VIII.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

17 02.01.2019 Mikulovice Mikulovice Chodník v souběhu s I/44 s místní části Široký Brod“ – DSP, PDPS IX.19 363 968 Kč                 181 984 Kč               

18 02.01.2019 Mikulovice Mikulovice Chodník v souběhu s I/44 s místní části Široký Brod“ – VŘ IX.19 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

19 02.01.2019 Zlaté Hory Zlaté Hory Úpravy Selského a Rudolfova rybníka - PD dopracování XI.19 62 920 Kč                   31 460 Kč                 

20 02.01.2019 Daskabát Daskabát Oprava MK na parc. 331, 1149/2, 248 a 236 v obci Daskabát - PD III.19 48 400 Kč                   43 560 Kč                 

21 02.01.2019 Daskabát Daskabát Oprava MK na parc. 331, 1149/2, 248 a 236 v obci Daskabát - Ž IV.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

22 02.01.2019 Daskabát Daskabát Oprava MK na parc. 331, 1149/2, 248 a 236 v obci Daskabát - VŘ IV.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

23 02.01.2019 Velký Újezd Velký Újezd Místní komunikace ul. Kopanina a Válečných hrdinů - PD dopracování II.19 42 350 Kč                   38 115 Kč                 

24 02.01.2019 Velký Újezd Velký Újezd Místní komunikace ul. Kopanina a Válečných hrdinů - Ž II.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

25 02.01.2019 Velký Újezd Velký Újezd Místní komunikace ul. Kopanina a Válečných hrdinů - VŘ II.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

26 02.01.2019 Konice Konice III. 36620 Konice – Průtah, SO 102 Komunikace pro pěší - FS II.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

27 02.01.2018 Zářičí Zářičí Administrace projektu Dětské hřiště v obci Zářičí - DM III.19 18 150 Kč                   16 335 Kč                 

28 02.01.2018 Velký Újezd Velký Újezd Sportoviště - PD XI.19 337 590 Kč                 168 795 Kč               

29 02.01.2018 Velký Újezd Velký Újezd Sportoviště - Ž XI.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

30 02.01.2018 Velký Újezd Velký Újezd Sportoviště - VŘ XI.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

31 15.01.2019 Protivanov Protivanov Technická infrastruktura v Protivanově - plocha Z10 - PD III.20 381 150 Kč                 190 575 Kč               

32 16.01.2019 Protivanov Protivanov Technická infrastruktura v Protivanově - plocha Z10 - Ž III.20 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

33 15.01.2019 Protivanov Protivanov Technická infrastruktura v Protivanově - plocha Z10 - VŘ III.20 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

34 15.01.2019 Loučka Loučka Oprava místní komunikace Loučka - udržovací práce - PD V.19 24 200 Kč                   12 100 Kč                 

35 15.01.2019 Loučka Loučka Oprava místní komunikace Loučka - udržovací práce - VŘ VI.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

36 15.01.2019 Daskabát Daskabát Revitalizace veřejného prostranství v okolí obecního úřadu I. Etapa - FS II.19 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

37 15.01.2019 Dlouhá Loučka Dlouhá Loučka Cyklostezka Dlouhá Loučka – Uničov, I. Etapa - Ž (OK) II.19 36 300 Kč                   32 670 Kč                 

Celkem 1 894 170 Kč           

I. Kolo otevřené RFPPSM (5.1.2019 - 31.10.2019)
Projekty doporučené k realizaci

 

4. Informace o průběhu plateb do RFPPSM
usnesení: SV RARSM po projednání doporučuje SV SOSM schválit čerpání pro další žadatele o dotaci z RFPPSM dle tabulky, jež je součástí tohoto zápisu. Nový žadatel je vždy označený červeně.
O: Ing. Mgr. Martin Kučera
T: ihned



OdPa Pol. Zj Plán rok 2018 Skutečnost rok 2018 OdPa Pol. Plán rok 2018 Skutečnost rok 2018
0 4121 BABICE 1 389,00 1 389,00 1 398,00
0 4121 BĚLKOVICE-LAŠŤANY 6 768,00 6 768,00 6 885,00
0 4121 BEZMĚROV 0,00 520,00 1 560,00
0 4121 BÍLSKO 672,00 672,00 669,00
0 4121 BOHUŇOVICE 7 569,00 7 569,00 7 521,00
0 4121 ČERVENKA 4 332,00 4 332,00 4 341,00
0 4121 DASKABÁT 0,00 0,00 1 644,50
0 4121 DLOUHÁ LOUČKA 5 781,00 5 781,00 5 775,00
0 4121 DOLANY 8 136,00 8 136,00 8 196,00
0 4121 DOMAŠOV U ŠTERNBERKA 978,00 978,00 996,00
0 4121 HORKA NAD MORAVOU 7 344,00 7 344,00 7 416,00
0 4121 HORNÍ  LODĚNICE 999,00 999,00 978,00
0 4121 KRČMAŇ 1 374,00 1 374,00 1 398,00
0 4121 LIPINKA 0,00 0,00 533,50
0 4121 LITOVEL 39 604,00 39 604,00 39 464,00
0 4121 LOUČANY 1 953,00 1 953,00 1 968,00
0 4121 LOUČKA 621,00 621,00 606,00
0 4121 LUTÍN 9 591,00 3 197,00 0,00
0 4121 LUŽICE 1 152,00 1 152,00 1 164,00
0 4121 MAJETÍN 3 528,00 3 528,00 3 495,00
0 4121 MLADEČ 2 208,00 2 208,00 2 229,00
0 4121 MLADĚJOVICE 2 142,00 2 142,00 2 136,00
0 4121 MORAVIČANY 3 900,00 3 900,00 3 855,00
0 4121 MORAVSKÝ BEROUN 0,00 7 607,50 8 955,00
0 4121 NÁKLO 4 551,00 4 551,00 4 533,00
0 4121 SAMOTIŠKY 4 074,00 4 074,00 4 101,00
0 4121 SENIČKA 1 059,00 1 059,00 1 065,00
0 4121 STRUKOV 423,00 423,00 426,00
0 4121 STŘEŇ 1 815,00 1 815,00 1 794,00
0 4121 SVÉSEDLICE 609,00 609,00 606,00
0 4121 ŠTARNOV 2 202,00 2 202,00 2 265,00
0 4121 ŠTERNBERK 53 904,00 53 904,00 53 924,00
0 4121 TĚŠETICE 3 819,00 3 819,00 3 819,00
0 4121 TRŠICE 4 905,00 4 905,00 3 756,00
0 4121 ÚJEZD 4 209,00 4 209,00 4 296,00
0 4121 UNIČOV 45 916,00 45 916,00 45 584,00
0 4121 VELKÝ ÚJEZD 4 011,00 4 011,00 4 038,00
0 4121 ŽELECHOVICE 729,00 729,00 711,00
0 4121 Příspěvky obcí okresu Olomouc 242267 244000,5 244 101,00
0 4121 24 ALOJZOV 762,00 762,00 744,00
0 4121 24 BOHUSLAVICE 1 344,00 1 344,00 1 332,00
0 4121 24 BRODEK U KONICE 2 475,00 2 475,00 2 436,00
0 4121 24 BRODEK U PŘEROVA 5 973,00 5 973,00 5 967,00
0 4121 24 BŘEZSKO 630,00 630,00 642,00
0 4121 24 BUDĚTSKO 1 263,00 1 263,00 1 248,00

Počáteční stav účtu k 1.1.2019
Příjmy Výdaje

Třídění Popis Plán rok 2019 Třídění Popis Plán rok 2019



0 4121 24 ČEHOVICE 1 560,00 1 560,00 1 548,00
0 4121 24 ČELČICE 1 578,00 1 578,00 1 554,00
0 4121 24 ČELECHOVICE 354,00 354,00 363,00
0 4121 24 ČERNÁ VODA 1 680,00 1 680,00 1 635,00
0 4121 24 ČERNOTÍN 2 358,00 2 358,00 0,00
0 4121 24 DOBROMILICE 2 622,00 2 622,00 2 505,00
0 4121 24 DOLNÍ TĚŠICE 195,00 195,00 180,00
0 4121 24 DRAHANY 1 629,00 1 629,00 1 617,00
0 4121 24 DŘEVNOVICE 1 398,00 1 398,00 1 422,00
0 4121 24 DZBEL 747,00 747,00 741,00
0 4121 24 KLADNÍKY 447,00 447,00 444,00
0 4121 24 KLENOVICE NA HANÉ 2 538,00 2 538,00 2 649,00
0 4121 24 KOBYLÁ NAD VIDNAVKOU 1 155,00 1 155,00 1 146,00
0 4121 24 KOJETÍN 18 507,00 18 507,00 18 501,00
0 4121 24 KOKORY 3 426,00 3 426,00 3 480,00
0 4121 24 KONICE 11 028,00 11 028,00 11 028,00
0 4121 24 KOPŘIVNÁ 801,00 801,00 813,00
0 4121 24 KOVÁLOVICE-OSÍČANY 819,00 819,00 828,00
0 4121 24 KRUMSÍN 1 674,00 1 674,00 1 707,00
0 4121 24 LIPOVÁ-LÁZNĚ 6 657,00 6 657,00 6 561,00
0 4121 24 LÍŠNÁ 738,00 738,00 735,00
0 4121 24 LUBOMĚŘ POD STRÁŽNOU 333,00 333,00 345,00
0 4121 24 LUKAVICE 2 613,00 2 613,00 2 577,00
0 4121 24 MIKULOVICE 7 857,00 7 857,00 7 680,00
0 4121 24 MOŘICE 0,00 1 161,00 1 587,00
0 4121 24 NEZAMYSLICE 4 494,00 4 494,00 4 473,00
0 4121 24 OLDŘICHOV 354,00 354,00 333,00
0 4121 24 OPATOVICE 2 466,00 2 466,00 2 436,00
0 4121 24 OSEK NAD BEČVOU 3 774,00 3 774,00 3 780,00
0 4121 24 OSTRUŽNÁ 522,00 522,00 495,00
0 4121 24 OTINOVES 873,00 873,00 0,00
0 4121 24 PALONÍN 1 002,00 1 002,00 1 011,00
0 4121 24 POTŠTÁT 3 609,00 3 609,00 3 549,00
0 4121 24 PROTIVANOV 3 009,00 3 009,00 2 994,00
0 4121 24 PŘEROV 175 164,00 175 164,00 174 260,00
0 4121 24 RADKOVY 0,00 342,00 465,00
0 4121 24 RADSLAVICE 3 438,00 3 438,00 3 441,00
0 4121 24 RAKOVÁ U KONICE 615,00 615,00 606,00
0 4121 24 RAKŮVKA 276,00 276,00 285,00
0 4121 24 RAPOTÍN 9 768,00 9 768,00 9 789,00
0 4121 24 ROKYTNICE U PŘEROVA 4 491,00 4 491,00 4 563,00
0 4121 24 ROUSKÉ 780,00 780,00 780,00
0 4121 24 SKALKA 744,00 744,00 756,00
0 4121 24 SKOROŠICE 2 211,00 2 211,00 2 202,00
0 4121 24 SKŘÍPOV 990,00 990,00 972,00
0 4121 24 SOBÍŠKY 447,00 447,00 432,00
0 4121 24 STARÁ ČERVENÁ VODA 1 899,00 1 899,00 1 872,00
0 4121 24 SUDKOV 3 393,00 3 393,00 3 390,00
0 4121 24 ŠUMPERK 105 220,00 105 220,00 104 604,00



0 4121 24 TOVAČOV 7 449,00 7 449,00 7 425,00
0 4121 24 TVOROVICE 882,00 882,00 867,00
0 4121 24 UHŘIČICE 1 629,00 1 629,00 1 602,00
0 4121 24 URČICE 4 113,00 4 113,00 4 092,00
0 4121 24 VELKÁ KRAŠ 2 268,00 2 268,00 2 226,00
0 4121 24 VÍCEMĚŘICE 1 776,00 1 776,00 1 806,00
0 4121 24 VITČICE 0,00 0,00 0,00
0 4121 24 VRCHOSLAVICE 0,00 1 525,00 1 878,00
0 4121 24 VÝŠOVICE 1 470,00 1 470,00 1 455,00
0 4121 24 ZLATÉ HORY 11 697,00 11 697,00 11 574,00 6409 5166 příspěvek SMOČR 116160 116160 58080
0 4121 24 ŽELEČ 1 629,00 1 629,00 1 647,00 3900 5032 zdravotní poj.zaměstnavatel 76632 75775,01 62490
0 4121 24 Příspěvky obcí Ol. kraje mimo o 447613 450641 446 075,00 3900 5031 sociální poj.zaměstnavatel 212856 210476 173568
0 4121 28 KUNKOVICE 207 207 237,00 3900 5011 mzdy 851400 841888,99 693260
0 4121 28 LUHAČOVICE 20372 20372 0,00 6409 5161 poštovné 500 0 500
0 4121 28 UHŘICE 0 520 603,00 6409 5163 poplatky bance 3000 3206,08 3500
0 4121 28 ZÁŘÍČÍ 0 1548 2 064,00 6409 5172 účetní software 7000 5656,75 6000
0 4121 28 Příspěvky obcí jiného kraje 20579 22647 2 904,00 6409 5169 účetní služby 36000 41670 43560

6409 2141 úroky z BÚ 2000 499,5 1000 6409 5175 občerstvení - náklady na VS SOSM 6000 0 3000
8115 změna stavu krátkodob. prostř. na 40041 56584,83 67480 6409 5222 příspěvek agentuře RARSM 700000 700000 700000

3900 2324 přijatá dotace CSS 1146888 1108939 929318 3900 5038 kooperativa 6000 4639 5000
6409 2111 Poadenství pro RARSM 116160 116160 58080  

Celkem 2015548 1999471,83 1 748 958,00 2015548 1999471,83 1 748 958,00
 

V Olomouci dne 5. února 2019
Zpracoval: Dagmar Ťulpová - účetní DS SOSM

Celkem


	Zápis SV SOSM 02082019
	První otevřené kolo vyhodnocení 2019.pdf
	Návrh rozpočtu rok 2019

